
     

  

    

    

  

   

   

 

 

   

 

   

              
      

            
   
             
   

           
            

            
 

             
       

             
            

   
            

            
            

         
 

          
      

          

qnh_zaaknummerqnh_Berichtnummer

Raadsvoorstel RAADSGRIFFIE 

raadsnummer 2022 ons kenmerk 1865913 41 
collegevergadering d.d. team RBRGRF 

raadsvergadering d.d. steller Mw. MJA Beijers 25 mei 2022 
doorkiesnummer +31 77 3599530 

programma e-mail m.beijers@venlo.nl 

portefeuillehouder Burgemeester datum 

bijlage(n) 

datum verzonden 

Onderwerp 

Benoeming plaatsvervangend voorzitter raad 

Advies 
Het Presidium stelt voor de heer H.A.M.H. Janssen, raadslid voor de fractie PvdA te 
benoemen als plaatsvervangend voorzitter van de raad. 

Aanleiding 
Met het eindigen van de raadsperiode is de functie van plaatsvervangend voorzitter van de 
raad vacant geworden. 
Voor de raadsperiode 2022 – 2026 dient een nieuwe plaatsvervangend voorzitter van de 
raad te worden benoemd. 

Beoogd effect 
Bij verhindering of ontstentenis van de burgemeester als voorzitter van de gemeenteraad 
dient in de waarneming te zijn voorzien. Benoeming van een raadslid als zijn 
plaatsvervanger schept duidelijkheid over invulling van deze functie voor de komende vier 
jaar. 
Tevens voorziet dit voorstel in de situatie dat het burgemeestersambt niet kan worden 
waargenomen door verhindering of ontstentenis van alle wethouders. 

Argumenten 

 Ingevolge artikel 3 van het Reglement van Orde voor de raad (hierna RvO) 
benoemt de raad uit zijn midden een plaatsvervangend voorzitter. Dit gebeurt op 
aanbeveling van het Presidium; 

 Art. 77 Gemeentewet bepaalt hoe dient te worden omgegaan met vervanging van 
de burgemeester. Ingeval de raad hiertoe een raadslid wil aanwijzen, spreken we 
niet van de in artikel 77 gebruikte term ‘aanwijzing’ (gerelateerd aan het 
privaatrecht en de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren), maar van 
‘benoeming’. 

 Na benoeming is de plaatsvervangend voorzitter van de raad tevens 
plaatsvervangend burgemeester (ingeval alle wethouders verhinderd zijn). 

 Met benoeming van een plaatsvervangend voorzitter van de raad wordt 

mailto:m.beijers@venlo.nl


        

          
    

 
        

  
  

   

tegelijkertijd voorzien in het plaatsvervangend voorzitterschap van het Presidium. 

Kanttekeningen 
Indien geen plaatsvervangend voorzitter wordt benoemd, geldt voor vervanging het 
bepaalde in artikel 77 Gemeentewet. 

Financiën 
N.v.t. 

Communicatie 
N.v.t. 

Vervolgprocedure raad 
De benoeming geldt voor de raadsperiode 2022 – 2026. 

het Presidium, 
de griffier de voorzitter, 

Geert van Soest Antoin Scholten 



     

    

    

  

   

 

    

     

            

     

             
     

               
           

               
           

          

  

   

Raadsbesluit RAADSGRIFFIE 

onderwerp 

raadsnummer 2022 
Benoeming plaatsvervangend voorzitter raad 
41 

team RBRGRF 

steller Mw. MJA Beijers 

raadsvergadering d.d. 25 mei 2022 doorkiesnummer +31 77 3599530 

e-mail m.beijers@venlo.nl 

datum 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelezen het voorstel van het Presidium van 23 mei 2022;, registratienummer 1865913 

gelet op artikel 77 Gemeentewet en; 

gezien artikel 3 van het Reglement van Orde van de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad Venlo 2022; 

besluit: 

De heer H.A.M.H. Janssen, raadslid voor de fractie PvdA voor de raadsperiode 2022 - 2026 
te benoemen als eerste plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad in gevallen als 
bedoeld in artikel 77 lid 1 van de Gemeentewet en tot eerste waarnemer van het 
burgemeestersambt in gevallen als bedoeld in artikel 77 lid 2 van de Gemeentewet. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 25 mei 2022. 

De griffier De voorzitter 

Geert van Soest Antoin Scholten 


	Onderwerp
	Advies
	Aanleiding
	Beoogd effect
	Argumenten.
	Kanttekeningen
	Financiën
	Communicatie
	Vervolgprocedure raad

